
Základní škola Lipůvka, příspěvková organizace 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
ZA ROK 2015/2016 

 
Zpracována dle § 10 odst. 3 školského zákona č. 561/2004 Sb., v platném znění a podle § 7 
vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv 
a vlastního hodnocení školy v platném znění. 
 

 

 
 

Zpracovala: 
PaedDr. Eva Karlíčková, 
ředitelka školy 
 
Podpis:         



 2 

Obsah 

Obsah 
1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE .................................................................................................................................... 3 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ, KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE V SOULADU SE ZÁPISEM VE ŠKOLSKÉM REJSTŘÍKU ............ 9 

3. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY ..................................................................... 11 

4. ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ NA STŘEDNÍ ŠKOLY ............................... 16 

5. VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ K 30. 6. 2016 .................................................................................... 17 

6. PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ ................................................ CHYBA! ZÁLOŽKA NENÍ DEFINOVÁNA. 

7. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ (DVPP) ............................................................. 23 

8. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI .............................................................................. 24 

1.1 VÝSLEDKY V SOUTĚŽÍCH ............................................................................................................................ 24 
1.2 JINÉ VÝZNAMNÉ VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY ŠKOLY ................................................................................. 28 
1.3 PŘEHLED ZÁJMOVÉ ČINNOSTI ..................................................................................................................... 31 
1.4 PORADENSKÉ SLUŽBY ............................................................................................................................... 32 
1.5 PROGRAM ENVIRONMENTÁLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ, VÝCHOVY A OSVĚTY .................................................................. 32 
1.6 ŠKOLNÍ DRUŽINA ..................................................................................................................................... 34 

9. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI.............................................................................. 41 

10. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ  ............................................. 42 

11. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ  ................................. 42 

12. ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ ........ 42 

13. ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI 
PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ  ..................................................................................................... 43 

SPOLUPRÁCE ŠKOLY S DALŠÍMI SUBJEKTY  ............................................................................................................. 43 

14. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ .................................................................................................................. 43 

15. ZÁVĚR ............................................................................................................................................................... 45 

 
  



 3 

1. Základní údaje o škole 

 

Název školy, sídlo 

Základní škola Lipůvka, příspěvková 

organizace, Lipůvka 283, 679 22 Lipůvka 

Identifikátor právnické osoby 600 106 268 

Právní forma Příspěvková organizace 

Školská zařízení Školní družina, školní klub, školní jídelna 

Údaje o vedení PaedDr. Eva Karlíčková, ředitelka školy 

Adresa pro dálkový přístup - telefon 516 431 537 

Adresa pro dálkový přístup  e-mail reditelka@zslipuvka.cz  

www stránky www.zslipuvka.cz 

 

Zřizovatel školy, sídlo Obec Lipůvka, 679 22 Lipůvka 146 

Starostka obce Ing. Ivo Pospíšil 

Telefon 516 431 528 

e-mail obecniurad@lipuvka.eu  

www stránky www.lipuvka.eu 

 
 
Školská rada 
 
Zástupci zřizovatele školy: 
 
PharmDr. Dagmar Vintrlíková 
Robert Tesař 
 
Zástupci pedagogických pracovníků: 
 
Mgr. Marcela Antonovičová 
Mgr. Gabriela Jízdná 
 
Zástupci zákonných zástupců žáků: 
 
Hana Skoumalová 
Ing. Jaroslav Hrůza 
 
 

mailto:reditelka@zslipuvka.cz
mailto:obecniurad@lipuvka.eu


 4 

Počet žáků (dle stavu k 30. 9. 2015) – 239 
Počet žáků (dle stavu k 30. 6. 2016) – 244 
 

Školní rok 
2015/2016 

Počet 
tříd/skupin 

Počet 
ročníků 

Počet žáků 
Průměrný počet žáků 
na třídu/oddělení 

Počet 
pracovníků 

Průměrný 
počet žáků na 
pracovníka 

1. stupeň 7 5 154 22,00   8,85 17,40 

2. stupeň 4 4   85 21,25   7,58 11,21 

Celkem 11 9 239 21,625 16,43 14,305 

Školní družina 3 - 80 26,67   2,41 33,195 

Školní klub - - 111 -   0,3 370 

 
Celkový počet žáků v 1. ročníku: 29 
 
V průběhu školního roku přibylo ve škole celkem 5 žáků, z toho do 1. ročníku 1 žák, do 3. 
ročníku 2 žáci, do 5. ročníku 1 žák a do 8. ročníku 1 žák. Stav žáků k 30. 6. 2016 činil 244 žáků. 
 
Přehled o počtu stravovaných ve školním roce 2015/2016 
 

Kategorie Počet obědů 

Žáci do 6 let  (8. kategorie)      148 

Žáci 7 – 10 let (1. kategorie) 20 780 

Žáci 11 – 14 let (2. kategorie) 13 456 

Žáci 15 a více let (3. kategorie)   2 029 

Zaměstnanci   3 932 

Celkem 40 345 

 

Ceny obědů od 1. 9. 2015 do 30. 6. 2016 
 

Žáci 7 – 10 let (1. kategorie) 22,00 

Žáci 11 – 14 let (2. kategorie) 24,00 

Žáci 15 a více let (3. kategorie) 25,00 

Zaměstnanci 25,00 

 
V tomto školním roce nedošlo k navýšení cen stravného. 
 

Charakteristika školy 
 
Základní škola Lipůvka, příspěvková organizace je úplnou základní školou s 1. až 9. ročníkem, 
která poskytuje základní vzdělání nejenom dětem z Lipůvky, ale i z jiných spádových obcí 
(Svinošice, Milonice, Šebrov, Lažany, Újezd u Černé Hory, Malá Lhota, Žernovník).  
 

 
 
 



 5 

Počet žáků dle trvalého bydliště k 30. 6.2016 
 

Název obce Počet žáků 
Lipůvka  108 

Svinošice   35 

Milonice     9 

Šebrov   21 

Lažany   28 

Újezd u Černé Hory   17 

Malá Lhota    6 

Žernovník    2 

Kuřim    4 

Brno    5 

Blansko    2 

Tišnov    3 

Lelekovice    1 

Praha    1 

Zbýšov    2 

Celkem 244 

 
 
Ve školním roce 2015/2016 začalo školu navštěvovat 239 žáků, na prvním stupni bylo 
otevřeno 7 tříd a na druhém stupni 4 třídy. 
Škola zahájila provoz v roce 1961, disponuje 12 kmenovými třídami (z toho jedna trvale 
slouží jako oddělení školní družiny a další je využívana současně jako kmenová učebna a 
odborná učebna hudební výchovy) a maximální kapacitou 390 žáků. Nachází se v klidném a 
bezpečném prostředí, nedaleko centra v blízkosti zastávek autobusové dopravy.  
Součástí školy je školní družina s kapacitou 80 žáků, školní klub s kapacitou 283 žáků a školní 
jídelna s kapacitou 300 stravovaných. V budově školy se nachází další 3 odborné učebny 
(učebna přírodních věd, počítačová učebna a cvičná kuchyňka),  keramická dílna a tělocvična 
o velikosti 242 m.2  

Škola má v současné době k dispozici jedno staré nevyhovující hřiště o velikosti 231 m2 a 
nové víceúčelové hřiště s umělým povrchem o rozloze 1 022 m2, které má statut veřejně 
přístupného sportoviště a je vhodné pro míčové hry (házenou, košíkovou, odbíjenou, 
nohejbal, tenis, malou kopanou a  drobné míčové hry) a atletiku (atletický ovál s umělým 
povrchem, délka okruhu činí 160 m a doskočiště pro skok daleký).  
V areálu školy je také prostorná školní zahrada. Škola zatím nemá vybudovaný bezbariérový 
přístup. Prostory pro výuku jsou světlé, čisté a estetické. Na jejich vzhledu se podílejí ve velké 
míře žáci a učitelé spolu s provozními zaměstnanci. 
Učebny ani další prostorové podmínky stávajícímu počtu žáků nevyhovují a bohužel ani 
nesplňují hygienické normy dané vyhláškou MZ č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích 
na prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých, ve 
znění vyhlášky č. 343/2009 Sb. 



 6 

V současné době nemáme žádnou kapacitní rezervu pro případ, že bychom byli nuceni 
některý z ročníků rozdělit na dvě paralelní třídy, neboť poslední volná kmenová učebna je 
využívána pro potřeby školní družiny. 

Škole chybí prostory pro zájmové vzdělávání (samostatná oddělení školní družiny, školní 
klub), odborné učebny (výtvarné výchovy, cizích jazyků, dějepisu, dílny, multimediální 
učebna, učebna pro žáky se SVP, žákovská i učitelská knihovna, učebna ICT s dostatečně 
velkou kapacitou (ta stávající umožní výuku 16 žáků), zázemí pro učitele a nepedagogické 
pracovníky, sklad učebnic, prostory pro šatny a stravování. 

 

Hygienické požadavky na prostory školní kuchyně vyžadují přijetí zásadních stavebních 
opatření k odstranění rizik.  
 
Škola je vybavena základními učebními pomůckami, učebnicemi a učebními texty.   
Vybavenost školy výukovými technologiemi dosahuje průměru, škola má k dispozici   
6 interaktivních tabulí, 8 dataprojektorů a 34 počítačů, 8 videí a DVD přehrávačů, 8       
radiomagnetofonů a televizí, 18 tabletů, 1 interaktivní učebnici a výukové programy, mapy, 
nástěnné obrazy a další učební pomůcky.   
Během celého školního roku probíhala v prostorách školy různá údržba menšího rozsahu 
(modernizace kabinetu přírodních věd, výměna stolů a židlí  ve školní družině, pořízení 
nového nábytku do archivu, malování, …..). 
Z celkového vývoje školy je patrné, že se vybavenost školy i materiální a technické podmínky 
pro výuku zlepšují,  ale stále se nedaří  realizovat investiční akce většího rozsahu. 
 
Z hlediska výpočetní techniky škola disponuje následujícím vybavením: 
 

 Žáci mají k dispozici zařízení počítačové učebny v celkovém počtu 16 plně funkčních 
počítačů. Vyučující v současnosti využívají pro práci na PC volné hodiny v počítačové 
učebně, dle dispozic pracují v domácím prostředí. Jedenáct pedagogických 
pracovníků má zapůjčený služební notebook (jeden z nich je trvale umístěn 
v počítačové učebně jako učitelský). Počítače a notebooky zakoupené po roce 2010 
disponují operačním systémem Windows 7 a kancelářským balíkem MS Office 2010.  

 Z důvodu přechodu na nový systém Windows 7 jsou momentálně na počítačích 
v počítačové učebně k dispozici výukové programy pouze z oblasti zeměpisu 
a dějepisu, vyučující prvního stupně mají pro potřeby využití s interaktivní tabulí na 
služebních noteboocích nainstalované základní výukové programy (druh a zaměření 
dle třídy, kde vyučující působí). 

 Škola dále disponuje s 18 tablety Acer z projektu Tablety do škol s operačním 
systémem Windows 8, tyto tablety využívá většina pedagogů a vychovatelů při práci. 

 Většina učeben je vybavena dataprojektory a plátnem, bílou tabulí popř. interaktivní 
tabulí. 

 Zajištění přípojných míst do školní počítačové sítě je provedeno prostřednictvím 
síťových kabelů a Wi-Fi. 

 Ve škole je k dispozici jeden starý server a nový server, který postupně přebírá funkce 
toho starého. 

 Pro potřeby učebny informatiky (pro vyučující i žáky) je využívána nová tiskárna 
Canon podporující oboustranný tisk. 



 7 

 Škola nemá v současnosti povinně centrálně vytvořené schránky elektronické pošty 
pro zaměstnance a ti proto převážně využívají soukromé, nebo k tomuto účelu 
zřízené e-mailové schránky a služby (u poskytovatelů třetích stran). Pod doménu 
spadající e-mailové adresy (x@zslipuvka.cz) aktivně využívá pouze vedení školy, 
kancelář. 

 Škola se prezentuje pomocí webové stránky na adrese www.zslipuvka.cz, která je 
pravidelně aktualizována. V současnosti je plně funkční nová, uživatelsky přijatelnější 
verze. Žáci možnost webové prezentace přes doménu školy nemají.  

 Pro zkvalitnění a snížení ceny služeb byla databáze a doména převedena pod jiného 
poskytovatele (cesky-hosting.cz).  

 Veškerý software je ve škole využívám na základě zakoupených licencí, případně jsou 
využívány některé volně šiřitelné programy (tzv. freeware). 

 
 
Nákup drobného dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku z prostředků 
zřizovatele (rozpis cenově náročnějšího majetku): 
(za období od 9/15 do 8/16) 

 

Název Částka 

Stoly smrkové s lavicemi 2x 15 246,00 Kč 

ACER projektor 10 260,80 Kč 

Tiskárna Epson L365 ITS 4 418,00 Kč 

Kancelářské skříně do spisovny 6x 31 218,00 Kč 

Botník 3 872,00 Kč 

Kopírka s tiskem Nashuatec MP251SP 29 996,00 Kč 

Notebook Lenovo IP B50-80 3x 38 594,00 Kč 

Dataprojektor Benq MS630ST 13 718,00 Kč 

Dataprojektor Acer DLP 11 488,00 Kč 

Notebook Lenovo Yoga 700 23 999,00 Kč 

Lavičky ke skříňkám 5x 15 669,00 Kč 

Skřín šatní dvoudveřová 4 879,00 Kč 

Skříně šatní třídveřové 9x 59 492,00 Kč 

Skříňka na nádobí do jídelny 3 993,00 Kč 

Skříňka 3 dveřová (javor) 4 961,00 Kč 

Pračka Indesit IWSC51051C ECO 4 988,00 Kč 

Stůl do družiny 3x 10 566,00 Kč 

Celkem  287 357,80 Kč 

 
 
  

mailto:x@zslipuvka.cz
http://www.zslipuvka.cz/


 8 

Nákup dlouhodobého hmotného majetku z prostředků zřizovatele 
 Název Částka 

Pánev elektrická 128 528,92 Kč 

 
 
 
V letošním školním roce byly provedeny následující opravy  
(příklady cenově náročnějších oprav a udržování): 
(za období od 9/15 do 8/16) 
 
 

Název Částka 

Oprava čerpadla 19 402,00 Kč 

Oprava kopírovacího stroje 2 589,00 Kč 

Oprava myčky 8 970,00 Kč 

Oprava zastřešení 16 880,00 Kč 

Opravy kuchyň 4 440,00 Kč 

Oprava faxu 726,00 Kč 

Oprava sekačky 2 787,00 Kč 

Oprava vchodových dveří 10 648,00 Kč 

Instalatérské práce kuchyň 5 930,20 Kč 

Instalatérské práce škola 66 138,60 Kč 

Sádrokarton ve spisovně 1 452,00 Kč 

Oprava el. Instalace 1 694,00 Kč 

Oprava podlahy kabinet fyziky, oprava parket tělocvična, oprava PVC 37 698,00 Kč 

Výměna zářivek školní kuchyň 31 850,00 Kč 

Instalatérské práce - kabinet fyziky 16 577,00 Kč 

Malířské a natěračské práce - kuchyň, kabinet přírodních věd 7 960,00 Kč 

Výměna koberec družina 14 556,00 Kč 

Malířské a natěračské práce družina 4 858,00 Kč 

Celkem 255 155,80 Kč 

 
 
 
 
 
 
 



 9 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se 
zápisem ve školském rejstříku 

 

Zvolený vzdělávací program 
 
Obor vzdělání podle Klasifikace kmenových oborů vzdělání: 79-01-C/01 Základní škola.  
 

Ve všech ročnících školy bylo vyučováno podle Školního vzdělávacího programu pro 
základní vzdělávání Kalimantan, který byl školou vypracován podle Rámcového vzdělávacího 
programu pro základní vzdělávání. 
 
Učební plán školy vychází ze školního vzdělávacího programu s motivačním názem 
Kalimantan, který je v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem pro základní vzdělávání. 
 

Učební plán I. stupeň 
 

Vzdělávací 

oblast 
Vyučovací předmět 

Ročník 

Z toho  

disponibilní 
Celkem 

Součet  

za oblast 
1. 2. 3. 4. 5. 

Jazyk a 

jazyková 

komunikace 

Český jazyk 7+1 7+2 7+1 6+2 6+1 7 40 

52 

Anglický jazyk 0+1 0+1 3 3 3+1 3 12 

Matematika a 

její aplikace 
Matematika 4 4+1 4+1 4+1 4+1 4 24 24 

Informační a 

komunikační 

technologie 

Informatika 0 0 0 0 1 0 1 1 

Člověk a jeho 

svět 

Prvouka 2 2 2+1 0 0 

2 

7 

14 Vlastivěda 0 0 0 2 1,5 3,5 

Přírodověda 0 0 0 2 1,5 3,5 

Člověk a svět 

práce 
Pracovní výchova 1 1 1 1 1 0 5 5 



 10 

Umění a 

kultura 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 0 5 

12 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 0 7 

Člověk a 

zdraví 
Tělesná výchova 2 2 2 2 2 0 10 10 

Celkem hodin v 1. – 5. ročníku 18+2 18+4 21+3 23+3 22+4 16 118 118 

 

 

Učební plán II. stupeň 
 

Vzdělávací 
oblast 

Vyučovací předmět 

Ročník 
Z toho  

disponibilní 
Celkem 

Součet  
za oblast 

6. 7. 8 9. 

Jazyk a 
jazyková 

komunikace 

Český jazyk a 
literatura 

4+1 3+1 4+1 4+1 4 19 

37 Anglický 
jazyk 

3 3 3 3 0 12 

 
Německý/ 

Ruský jazyk 
 2 2 2 0 6 

Matematika a 
její aplikace 

Matematika 4+1 3+1 4+1 4+1 4 19 19 

Člověk a 
příroda 

Fyzika 2 2 1+1 1+1 

6 

8 

27 
Chemie 0 0 2 2 4 

Přírodopis 2 2 1 1+1 7 

Zeměpis 2 1+1 1+1 1+1 8 

Člověk a 
společnost 

Výchova k občanství 1 1 1 1 

1 

4 

12 

Dějepis 2 1+1 2 2 8 

Informační a 
komunikační 
technologie 

Informatika 1 0 0 0 0 1 1 

Člověk a svět 
práce 

Pracovní činnosti 1 1 1 0+1 1 4 4 

Umění a 
kultura 

Hudební výchova 1 1 1 1 0 4 10 



 11 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 6 

Člověk a 
zdraví 

Výchova ke zdraví 0 1 1 0 0 2 

10 

Tělesná výchova 2 2 2 2  8 

Volitelné předměty 0 0 0+1 0+1 2 2 2 

Celkem hodin v 6. – 9. ročníku 27+2 25+4 27+5 25+7 18 122 122 

 

 

Poznámky k učebnímu plánu 

Na I. stupni je disponibilní časová dotace využita k posílení předmětu Český jazyk a literatura 

(7 hodin), Anglický jazyk (3 hodiny), Matematika (4 hodiny) a vzdělávací oblasti Člověk a jeho 

svět (2 hodiny), tj. celkem 16 hodin. 

Na II. stupni je disponibilní časová dotace využita k posílení předmětu Český jazyk a literatura 

(4 hodiny), Matematika (4 hodiny), vzdělávací oblasti Člověk a příroda (6 hodin), vzdělávací 

oblasti Člověk a společnost (1 hodiny), vzdělávací oblasti Člověk a svět práce (1 hodina) a na 

volitelné předměty (2 hodiny), tj. celkem 18 hodin. 

 
 
 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 
 
3.1. Vedení školy 
 
 
 

Funkce titul vzdělání 

Ředitelka školy PaedDr. VŠ - PF 

Zástupkyně ředitelky Mgr. VŠ - FF 

Školní metodik prevence Mgr. VŠ - PF 

Výchovná poradkyně Mgr. VŠ - PF 

Koordinátor ICT Mgr.  VŠ - PF 

Koordinátor EWO Mgr.  VŠ - PF 

Koordinátor ŠVP Mgr. VŠ - FF 

 
 
 



 12 

3.2. Přehled pracovníků školy k 30. 6. 2016 
 

Pracovníci k 30. 6. 2016 
fyzické osoby 

k 30. 6. 2016 
přepočtené osoby 

pedagogičtí 20 19,3 

nepedagogičtí 8 7 

celkem 28 26,3 

 
 

 
 
 
3.3. Údaje o pedagogických pracovnících  
 
 

Pedag. 

pracovník 
Funkce Úvazek 

Roků 

ped. 

praxe 

Stupeň 

vzdělání 

Aprobace 

1. zástupce ředitele 1,0 26 
vysokoškolské 

magisterské 

Ruský jazyk a literatura, 

dějepis 

2. výchovný poradce 1,0 21 
vysokoškolské 
magisterské 

Český jazyk a literatura, 

výtvarná výchova 

3. učitel 1,0 33 
vysokoškolské 
doktorské 

Matematika, zeměpis 

4. učitel 1,0 24 
vysokoškolské 
magisterské 

Učitelství 1. stupně, zaměření 

hudební výchova 

5. učitel 1,0 23 
vysokoškolské 
magisterské 

Učitelství 1. stupně, zaměření 

pracovní výchova 

20 19,3 

8 
7 

fyzické osoby přepočtené osoby

Přehled pracovníků k 30. 6. 2016 

pedagogičtí nepedagogičtí



 13 

6. učitel 1,0 13 
vysokoškolské 
magisterské 

Učitelství 1. stupně, zaměření 
výtvarná výchova 

7. ředitel 1,0 30 
vysokoškolské 
doktorské 

Učitelství 1. stupně 

8. učitel 1,0 13 
vysokoškolské 
magisterské 

Český jazyk, hudební výchova 

9. učitel 1,0 28 
vysokoškolské 
magisterské 

Učitelství 1. stupně 

10. učitel 1,0 34 
vysokoškolské 
magisterské 

Tělesná výchova, ruský jazyk 

11. učitel 1,0 17 
vysokoškolské 
magisterské 

Fyzika, matematika 

12. vychovatel 0,8 2 
vysokoškolské 
magisterské 

Občanská výchova, výtvarná 

výchova 

13. asistent pedagoga 0,6 2 
vysokoškolské 
magisterské 

Občanská výchova, výtvarná 

výchova 

14. učitel 1,0 2 
vysokoškolské 
magisterské 

Učitelství 1. stupně 

15. učitel 1,0 27 
vysokoškolské 
doktorské 

Tělesná výchova, zeměpis 

16. vychovatel 0,9 1 
střední s 
maturitou 

 

17. vychovatel 0,77 1 vyšší odborné 
 

 

18. asistent pedagoga 0,53 1 vyšší odborné 
 

 

19. učitel 0,45 0 
vysokoškolské 
magisterské 

Angličtina 

20. učitel 1,0 0 
vysokoškolské 
magisterské 

Chemie, přírodopis 

21. učitel 0,95 33 
vysokoškolské 
magisterské 

Učitelství 1. stupně 

22. učitel 0,3 0 
vysokoškolské 
magisterské 

Český jazyk a literatura, 

dějepis, speciální pedagogika 

 
 
3.4. Odborná kvalifikace  
 

 počet % 

Učitelé I. stupně 8 100 

Učitelé II. stupně 9 100 

Vychovatelé ŠD 3 67 

 



 14 

Školní družina – 3 vychovatelé, dva kvalifikovaní 
                              1 studující  

 
3.5. Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 
 

Věk Do 30 let 
včetně 

31 – 40 let 41 – 50 let 51 – 60 let nad 60 let 

počet 5 4 4 6 1 

 
 

 
 
 
3.6. Údaje o nepedagogických pracovnících  
 

Funkce Úvazek  Stupeň vzdělání 

Vedoucí školní jídelny 1,0 střední s maturitní zkouškou 

Kuchařka 1,0 střední s výučním listem 

Pomocná kuchařka 1,0 střední s výučním listem 

Pomocná kuchařka 0,5 střední s výučním listem 

Školník, topič 1,0 základní 

Ekonomka 1,0 vysokoškolské magisterské 

Uklízečka 1,0 střední s maturitní zkouškou 

Uklízečka 0,5 střední s výučním listem 

 

25% 

20% 

20% 

30% 

5% 

Věková skladba pedagogických pracovníků 

Do 30 let včetně 31 – 40 let 41 – 50 let 51 – 60 let nad 60 let



 15 

 
 
 

Na začátku školního roku nastoupila nová vyučující s aprobací přírodopis – chemie a 
byla s ní uzavřena pracovní smlouva na dobu určitou. K 17. 2. 2016 ukončila dohodou 
pracovní poměr Mgr. Kateřina Jančíková, která byla třídní učitelkou II. B a dále vykonávala 
funkci vedoucí učitelky I. stupně. Třídnictví převzala nová zaměstnankyně – důchodkyně, 
pracovní pozice vedoucích učitelek byly zrušeny a ke dni 17. 2. byla jmenována do funkce 
zástupce statutárního orgánu Mgr. Marcela Antonovičová. Ředitelka školy nastoupila od 7. 3. 
na dlouhodobou pracovní neschopnost a krátce po ní rovněž odešla i vedoucí vychovatelka. 
Situace byla řešena přijetím vyučující na částečný úvazek, která zabezpečila výuku českého 
jazyka ve IV. B a nastoupila také jako vychovatelka do školní družiny. 

 
 
Ve škole fungují předmětové komise českého jazyka a společenských věd, 

matematiky a přírodovědných předmětů, cizích jazyků, výchov a na 1. stupni metodické 
sdružení. Máme zřízeny funkce výchovného poradce, koordinátora ŠVP, metodika prevence 
sociálně patologických jevů, koordinátora ICT a EVVO. Všichni tito jmenovaní pracovníci úzce 
spolupracovali s učiteli a byli k dispozici dětem i jejich rodičům.  
 
 
 
 
 
 

1 

2,5 

1 

1 

1,5 

Úvazky nepedagogických pracovníků 

Vedoucí školní jídelny

Kuchařka, pomocná
kuchařka

Školník, topič

Ekonomka

Uklízečka



 16 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a přijímacím řízení 
na střední školy 

 
Zápis do 1. třidy  
 
Počet zapsaných žáků celkem:  36 
Žádost o odklad povinné školní docházky: 3 
Žádost o předčasný nástup: 1 (rodiče vzali žádost zpět a dítě nenastoupilo) 
Přestup do jiné školy: 3 
Přestup z jiné školy: 0 
 
Celkem tedy bude navštěvovat ve školním roce 2016/2017 1. ročník  29 žáků. 
 
Zapsaní žáci podle místa trvalého bydliště:  
Lipůvka   13 žáků  
Svinošice       3 žáci  
Újezd u ČH       1 žák  
Šebrov - Kateřina   2 žáci  
Lažany       2 žáci 
Brno       2 žáci  
Milonice    4 žáci 
Kuřim      1 žák 
Dolní Zádvoří     1 žák 
 
Přijímací řízení na střední školy 
 
V 9. třídě se z celkového počtu 18 žáků hlásilo  13 žáků  na SŠ, 5 žáků na SOU.  
 

škola počet obor 

Gymnázium – Brno, Blansko 3  

SŠ stavební Brno 2 pozemní stavby 

OA Brno 1  

Ekonomické lyceum Brno 1  

SŠ technická a gastronomická Blansko 1 mechanik - seřizovač 

SŠ potravinářská Brno 1 hotelnictví 

SŠ uměleckomanažerská Brno 1 ekonomika podnikání 

SŠ sociálních a zdravotnických služeb Brno 1 sociální činnost 

SŠ průmyslová Brno 1 sociální činnost 

SŠ informatiky, poštovnictví a finančnictví Brno 1 informační technologie 

 
Ze sedmé třídy se 2 žáci hlásili na šestileté gymnázium, jeden byl přijat. 
V páté třídě si podalo 5 žáků přihlášku na osmileté gymnázium, 3 byli přijati v Brně, 1 žákyně 
nebyla přijata v Blansku, 1 žák v Brně. 
 
 



 17 

5. Výsledky výchovy a vzdělávání žáků k 30. 6. 2016 
 

Kvalitní vzdělávací výsledky byly dosaženy díky dlouhodobé, koncepční a svědomité práci 
celého pedagogického kolektivu, díky zájmu učitelů o další vzdělávání pedagogických 
pracovníků a práci s žáky mimo vyučování. 
 
 
Přehled o prospěchu  
I. stupeň ZŠ 
 
 

Třída Počet žáků Prospělo Prospělo s vyzn. Neprospělo Opakují 

 I. II. I. II. I. II. I. II. I. II. 

I. 28 29 1 1 27 28 0 0 0 0 

II. A 20 20 0 0 20 20 0 0 0 0 

II. B 20 20 1 2 19 18 0 0 0 0 

III. 29 30 5 6 23 23 1 1 1 1 

IV. A 17 17 5 5 12 12 0 0 0 0 

IV. B 16 16 6 8 10 8 0 0 0 0 

V. 26 26 9 10 17 16 0 0 0 0 

Celkem 156 158 26 31 128 125 1 1 1 1 

 
 
 



 18 

 
 
 

 
 
 
Přehled o prospěchu  
II. stupeň ZŠ 
 
 

Třída Počet žáků Prospělo Prospělo s vyzn. Neprospělo Opakují 

 I. II. I. II. I. II. I. II. I. II. 

VI. 22 22 10 12 12 10 0 0 0 0 

VII. 19 19 10 7 9 12 0 0 0 0 

VIII. 26 27 14 18 10 7 2 2 0 0 

IX. 18 18 14 16 3 2 1 0 0 0 

Celkem 85 86 48 53 34 31 3 2 0 0 

0

5

10

15

20

25

30

I. II. A II. B III. IV. A IV. B V.

Přehled o prospěchu 1. stupeň 1. pololetí 

Prospělo Prospělo s vyznamenáním Neprospělo Opakují

0

5

10

15

20

25

30

I. II. A II. B III. IV. A IV. B V.

Přehled o prospěchu 1. stupeň 2. pololetí 

Prospělo Prospělo s vyznamenáním Neprospělo Opakují



 19 

 

 
 

 
 
 

Počet žáků, kteří prospěli s vyznamenáním na I. stupni představuje v I. pololetí 82 %, 
prospělo na I. stupni činí 16,67% a 0,64% žáků na I. stupni neprospělo.  

Počet žáků, kteří prospěli s vyznamenáním na II. stupni představuje v I. pololetí 40 %, 
prospělo na II. stupni činí 56,47% a 3,53% žáků na II. stupni neprospělo.  

 
Počet žáků, kteří prospěli s vyznamenáním na I. stupni představuje v II. pololetí 79,11 

%, prospělo na I. stupni činí 19,62% a 0,64% žáků na I. stupni neprospělo.  
Počet žáků, kteří prospěli s vyznamenáním na II. stupni představuje v II. pololetí 36 

%, prospělo na II. stupni činí 61,63% a 2,33% žáků na II. stupni neprospělo.  
 
 Nejlepší průměr na I. stupni měla v prvním pololetí I. třída – s průměrem 1,01 a na II. 
stupni VI. třída – s průměrem 1,52. Celkový průměr byl 1,36. 

0

2

4

6

8

10

12

14

16

VI. VII. VIII. IX.

Přehled o prospěchu 2. stupeň 1. pololetí 

Prospělo Prospělo s vyzn. Neprospělo Opakují

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

VI. VII. VIII. IX.

Přehled o prospěchu 2. stupeň 2. pololetí 

Prospělo Prospělo s vyzn. Neprospělo Opakují



 20 

Nejlepší průměr na I. stupni měla v druhém  pololetí I. třída – s průměrem 1,03 a na II. stupni 
VII. třída – s průměrem 1,46. Celkový průměr byl 1,4. 

 
Žáci, kteří na konci druhého pololetí neprospěli z českého jazyka dva žáci 8. ročníku, 

kteří vykonali úspěšně opravnou zkoušku a postoupili do vyššího ročníku. 
 
Přehled o chování  
I. stupeň 
 

Třída Počet žáků Pochvaly ŘŠ Pochvaly TU Napomen. 
TU 

Důtky TU Důtky ŘŠ 

 I. II. I. II. I. II. I. II. I. II. I. II. 
I. 28 29    1  1     
II. A 20 20           
II. B 20 20   4 1 1      
III. 29 30   11 3   2 1   
IV. A 17 17    5 1      
IV. B 16 16    3 1   2   
V. 26 26  2 8 4 7 1     

Celkem 156 158 0 2 23 17 10 2 2 3 0 0 

 
Přehled o chování  
II. stupeň 
 

Třída Počet žáků Pochvaly ŘŠ Pochvaly TU Napomen. 
TU 

Důtky TU Důtky ŘŠ 

 I. II. I. II. I. II. I. II. I. II. I. II. 

VI. 22 22    1 2      

VII. 19 19      1     

VIII. 26 27  1  5 3 2 2   2 

IX. 18 18  3   3 2     

Celkem

m 

85 86 0 4 0 6 8 5 2 0 0  

 
 

 
Údaje o zameškaných hodinách 
 
 

 Počet 
omluvených 

hodin 

Průměr 
omluvených 

hodin na žáka 

Počet 
neomluvených 

hodin 

Počet 
neomluvených 
hodin na žáka 

 I. II. I. II. I. II. I. II. 
1. stupeň 4 231 6 868 27,12 43,46 0 0 0 0 

2. stupeň 3 362 4 911 57,77 57,10 0 0 0 0 
Celkem 7 593 11 779 31,50 48,27 0 0 0 0 



 21 

4 231 

3 362 

6 868 

4 911 

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

8 000

1. stupeň 2. stupeň

Omluvené hodiny 

1. pololetí 2. pololetí

27,12 

43,46 

57,77 57,1 

0

10

20

30

40

50

60

70

1. stupeň 2. stupeň

Průměr omluvených hodin  
na žáka 

1. pololetí 2. pololetí

 

 
 
 

Celkem bylo za školní rok zameškáno a řádně omluveno 19 372 hodin, nevyskytly se  
neomluvené hodiny.  
 
 

6. Prevence sociálně patologických jevů 
 

 
 
Dlouhodobé cíle: 
Prevence rizikového chování u dětí v působnosti naší školy je zaměřena na předcházení 
rizikovým jevům v chování žáků.  

 drogové závislosti, alkoholismu a kouření, a onemocnění HIV/ AIDS a další infekční 
onemocnění související s užíváním návykových látek 

 virtuální drogy (počítače, televize, video, internet) 

 šikanování a ubližování, kyberšikana 

 vandalismus a další formy násilného chování 

 záškoláctví 

 krádeže osobních věcí 

 rasismus, xenofobie 

 kriminalita a delikvence 

 závislost na politickém a náboženském extremismu 

 netolismus (virtuální drogy) a patologické hráčství (gambling) 



 22 

Dále se prevence zaměřuje na rozpoznání a zajištění včasné intervence zejména v případech: 
- týrání a zneužívání dětí, včetně komerčního sexuálního zneužívání 
- ohrožování mravní výchovy mládeže 
- poruch příjmu potravy (bulimie, anorexie) 
- domácího násilí 

Další cíle: 

 Dobrá informovanost všech žáků školy v oblasti rizikového chování – představení 
metodika prevence v jednotlivých třídách, žáci byli seznámeni s umístěním nástěnky 
prevence a schránky důvěry. 

 Systematická výuka a výchova žáků ke zdravému životnímu stylu – akce Zdravá pětka, 
Zdravé zuby. 

 Vytvoření dostatečného zázemí k trávení volného času v prostorách školy – nabídka 
kroužků školního klubu, výuka ZUŠ v prostorách školy. 

 Zapojení celého pedagogického sboru školy do systému prevence – zavedení 
pravidelného informování metodika prevence třídními učiteli.   

 Aktivní spolupráce s rodiči žáků a dalšími organizacemi podporujícími prevenci – 
řešena podezření na šikanu ve 4. a 5. třídě s třídními učiteli, OSPOD ani Policie ČR 
v uplynulém školním roce kontaktováni nebyli. 

 
Krátkodobé cíle 
Všechny plánované úkoly byly zrealizovány. 
V září byl vyhodnocen MPP z předchozího školního roku a vypracován MPP nový. 
Metodička prevence ukončila specializační studium Prevence sociálně patologických jevů na 
PdF. MU, dvakrát  se zúčastnila okresního setkání metodiků prevence a v březnu také školení 
Klima ve třídě. 
Zavedla pravidelné informační návratky o dění v třídních kolektivech, jejichž ukládání 
umožňuje sledovat problémy v jednotlivých kolektivech i v časovém horizontu několika let 
bez ohledu na změnu třídního učitele. Dále vedla deník metodika prevence. 
V březnu byl žáky 7. - 9. třídy vypracován a následně metodičkou prevence vyhodnocen 
anonymní dotazník na téma kyberšikana. Ten mapoval také čas trávený žáky na sociálních 
sítích a aktivit na nich a názory na kyberšikanu.  
 
Akce primární prevence pro žáky ve školním roce 2015/2016: 
 

Datum Název akce Realizátor Třída Časová 
dotace 

3. 11. Zdravá mládež – Moderní je 
nekouřit 

Elim Letovice, p. 
Kotouček 

4. 1 hod. 

3. 11. Zdravá mládež – Moderní je 
nekouřit 

Elim Letovice, p. 
Kotouček 

5. 1 hod. 

3. 11. Zdravá mládež – Přátelství a 
láska 

Elim Letovice, p. 
Kotouček 

9. 2 hod. 

30. 11. AIDS Občanské sdružení 
Spo-lečně proti AIDS 

8. 2 hod. 

30. 11. AIDS Občanské sdružení 
Spo-lečně proti AIDS 

9. 2 hod. 



 23 

13. 4. Řekni drogám ne! Dominik Nekolný Žáci 2. 
stupně 

1 hod. 

 
 
Práce s třídními kolektivy – TU, problémy řešeny třídními učiteli ve výuce i třídnických 
hodinách. 
Konzultační hodiny nejsou stanoveny, konzultace v případě potřeby po domluvě. 
 
 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP)  
 
 
Celkové náklady na DVPP pedagogických pracovníků ve školním roce 2015/2016 činily 
celkem 39 980,00 Kč, (z toho 23 220,00 Kč ze státního rozpočtu, 3 320,- Kč z projektu 
„Cizojazyčné vzdělávání v ZŠ Lipůvka“   a 13 440,00 Kč z provozních prostředků). 
 
 

Zaměstnanec Název akce 

Martina Černá Problematika integrace dětí s poruchou autismu 

Martina Černá Seminář k ADHD 

Kateřina Králová  Čtenářské dílny  

 

Kateřina Jančíková Edukativně stimulační skupinky 

Alena Vostálová 
Kateřina Jančíková 

 Čtenářské dílny  

 

Jana Navrátilová Čtenářské dílny  

 

Kateřina Králová Školení metodiků prevence 

 

Kateřina Jančíková 
Alena Vostálová 
Jana Dvořáková 
 

Škola dotykem AKADEMIE 

Eva Karlíčková Rozhodování ředitelů ve správním a 

mimosprávním řízení 

Martina Černá Školení výchovných poradců 

Kateřina Jančíková Dopravní výchova pro I. stupeň 

Alena Vostálová 
Kateřina Jančíková 

Geometrie činnostně 

Jana Navrátilová Didaktika Aj 

Bohumila Klangová Fyzikálně-chemické principy moderních 
technologií 

Eva Karlíčková Hospitace v práci ředitele 



 24 

Kateřina Jančíková 
Jana Dvořáková 

Jak efektivně sestavit IVP 

Martina Černá Kurz Americká vitráž 

Marie Baláčová 
Lucie Kašparcová 

Seminář pro vychovatele ŠD 

Martina Černá Výtvarný kurz Andělé 

Jana Dvořáková Příprava zápisu do I. tříd 

Bohumila Klangová Sběr dat 

Martina Černá Inkluze 

Bohumila Klangová Fyzika činnostně 

Bohumila Klangová 
Miroslava Fojtová 

Charakteristika a ukázky „dobrého vyučování“ v 
matematice 

Bohumila Klangová Soulad ŠVP a RVP 

Martina Černá Podpůrná opatření I. stupně 

Kateřina Králová Setkání metodiků prevence 

Bohumila Klangová Úpravy ŠVP a RVP 

Kateřina Králová Třídní klima 

Kateřina Králová Specializační studium Prevence sociálně 
patologických jevů, Pedagogická fakulta MU 

 

 
 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 
Školu, její činnost, úspěchy a informace pro rodiče i veřejnost uveřejňujeme pravidelně 
v místním „Zpravodaji“ a na webových stránkách školy (www.zslipuvka.cz). 
 

1.1  Výsledky v soutěžích 

 
Žáci školy se v průběhu školního roku 2015/2016 zúčastnili řady různě zaměřených soutěží 
a olympiád: 

Školní soutěže 

Třída Jméno žáka Název soutěže - úspěch 

IX. Sebastian Bukovský Dějepisná olympiáda – 1. místo 

IX. Ondřej Novotný Dějepisná olympiáda – 2. místo 

VIII. Julie Handlířová Dějepisná olympiáda – 3. místo 

VIII. Josef Dražka Olympiáda v českém jazyce – 1. místo 

IX. Jindřich Nebojsa Olympiáda v českém jazyce – 2. místo 

VIII. Kateřina Jelínková Olympiáda v českém jazyce – 3. místo 



 25 

Jelínková 

IX.  Jindřich Nebojsa, Matyáš 
Jankůj 

Přírodovědný klokan – 1. místo 

VIII. David Bureš Přírodovědný klokan – 2. místo 

IX. Ondřej Novotný Přírodovědný klokan – 3. místo 

VI. Ondřej Buňka  Zeměpisná olympiáda – 1. místo 

VII. Kateřina Doleželová Zeměpisná olympiáda – 1. místo 

VII. Martin Říha Zeměpisná olympiáda – 2. místo 

IX. Filip Kubíček a Ondřej 
Novotný 

Zeměpisná olympiáda – 3. místo 

IX.  Jindřich Nebojsa, Matyáš 
Jankůj 

Přírodovědný klokan – 1. místo 

VIII. David Bureš Přírodovědný klokan – 2. místo 

IX. Ondřej Novotný Přírodovědný klokan – 3. místo 

VI. Ondřej Buňka  Zeměpisná olympiáda – 1. místo 

VII. Kateřina Doleželová Zeměpisná olympiáda – 1. místo 

VII. Martin Říha Zeměpisná olympiáda – 2. místo 

VIII. David Bureš Přírodovědný klokan – 2. místo 

IX. Ondřej Novotný Přírodovědný klokan – 3. místo 

VI. Ondřej Buňka  Zeměpisná olympiáda – 1. místo 

VII. Kateřina Doleželová Zeměpisná olympiáda – 1. místo 

VII. Martin Říha Zeměpisná olympiáda – 2. místo 

IX. Filip Kubíček a Ondřej 
Novotný 

Zeměpisná olympiáda – 3. místo 

VII. Klára Volná Soutěž v anglickém jazyce A1 – 1. místo 

VII. Sandra Motyčková Soutěž v anglickém jazyce A1– 2. místo 

VII. Martin Říha Soutěž v anglickém jazyce A1– 3. místo 

IX. Lukáš Prudký, Filip Kubíček Soutěž v anglickém jazyce A2 – 1. místo 

IX., VIII. Ondřej Novotný, Josef Dražka Soutěž v anglickém jazyce A2– 2. místo 

  Recitační soutěž – 1. místo neuděleno 

VII. Kristýna Burantová Recitační soutěž – 2. místo  6.- 7. tř. 

VII. Lucie Šmardová Recitační soutěž – 3. místo 6.- 7. tř. 

  Recitační soutěž – 1. místo neuděleno 8. – 9.tř. 

VIII. Radka Hniličková Recitační soutěž – 2. místo 8. – 9. tř. 

IX. Božena Jandová Recitační soutěž – 3. místo 8. – 9. tř. 

III. Anežka Svobodová Matematický klokan Cvrček 1. místo 

III. Natálie Košťálová Matematický klokan Cvrček 2. místo 

III. Barbora Vinrlíková Matematický klokan Cvrček 3. místo 

V. František Buš Matematický klokan Klokánek 1. místo 

IV. B Dominik Zámečník Matematický klokan Klokánek 2. místo 

IV. A Vít Janíček Matematický klokan Klokánek 3. místo 

VI. Mojmír Váňa Matematický klokan Benjamín 1. místo 

VI. Ondřej Buňka Matematický klokan Benjamín 2. místo 



 26 

VII. Martin Sedláček Matematický klokan Benjamín 3. místo 

IX. Jindřich Nebojsa Matematický klokan Kadet 1. místo 

IX. Matyáš Jankůj Matematický klokan Kadet 2. místo 

VIII. Marek Kozel Matematický klokan Kadet 3. místo 

VI. David Prudký Pythagoriáda 6. – 8. r. - 1. místo 

VI. Ondřej Buňka Pythagoriáda 6. – 8. r. - 2. místo 

VI. Emerich Bachel Pythagoriáda 6. – 8. r. - 3. místo 

 
 
Okresní soutěže 
 

Třída Jméno žáka Název soutěže - úspěch 

VIII. Klára Krejčiříková 1. místo ve výtvarné soutěži Olympijský 
víceboj 

VIII. Klára Krejčiříková 1. místo ve skoku vysokém v soutěži 
Kunštátská laťka 

VIII. Klára Krejčiříková  1. místo ve skoku vysokém a dalekém 
v Poháru rozhlasu 

VIII. Natálie Chlubná 3. místo ve skoku dalekém v Poháru rozhlasu 

VIII. Vendula Závodníková 3. místo ve vrhu koulí v Poháru rozhlasu 

VIII.- IX.  Štafeta Chlubná, Krejčiříková, 
Hniličková, Skoumalová 

2. místo v Poháru rozhlasu 

VII. – IX. Krejčiříková, Chlubná, 
Hniličková, Závodníková, 
Jelínková, Skoumalová, 

Doleželová 

Družstvo dívek – celkové 3. místo v Poháru 
rozhlasu 

I.  Kateřina Rybová Olympiáda 1. tříd, 2. místo v běhu na 50 m 

III.  Kateřina Sedláčková Celostátní výtvarná soutěž Máme rádi 
přírodu, 3. místo 

III. Richard Kyzlink O pohár krále Jiřího, 3. místo ve skoku do 
dálky 

V. Daniel Dvořák O pohár krále Jiřího, 2. místo v běhu na 50 m 

V. Vendula Lachová Celostátní výtvarná soutěž Voda v historii, 3. 
místo a zvláštní cena v regionální soutěži na 

téma Vesmír 

V. Karolína Kovářová Lelekovický trilek, 3. místo 

IV. AB Tomáš Buňka, Anna Bórová, 
Vít Janíček, Magdaléna 

Simonová, Vendula 
Svobodová 

Soutěž Maják, 3. místo 

IV. – V. Tobias Jurášek, Martin 
Ševčík, Dominik Zámečník, 
Aleš Sáňka, Daniel Dvořák, 
Jindřich Škarohlíd, Adam 

Thing Blue Cup, florbal, 2. místo 



 27 

Prudík, Karel Jelínek 

V. František Buš Matematický klokan, 3. místo v okrese 

I. a II. Hodaňová, Drápalová, Kolář, 
Horáčková, Podrazilová, 

Hrušková, Petrásek, 
Kyzlinková, Fardová, Pluskal, 

Beran, Šášková, Vrbková, 
Veselá A. a K. 

Školní liga v miniházené - 6. místo 
 
 
 
 

 

III. a IV. Jelínek, Hloušková, Buňka, 
Svobodová, Novotný, Reka, 

Hellerová 

Školní liga v miniházené - 9. místo 

VI.  Ondřej Buňka 4. místo v OK matematické a zeměpisné 
olympiády 

IX.  Lukáš Prudký 3. místo v OK soutěže v anglickém jazyce 

VII. Klára Volná 3. místo v OK soutěže v anglickém jazyce 

IX.  Petr Nešetřil 2. místo ve vrhu koulí v Poháru rozhlasu 

IX. F. Kubíček, J. Nebojsa, L. 
Prudký 

Soutěž Mladí lidé v evropských lesích, 3. 
místo 

VII. Rostislav Kořínek 5. místo v Technické olympiádě žáků 6. a 7. 
tříd 

IX. Jindřich Nebojsa, Matyáš 
Jankůj 

7. místo Přírodovědný klokan 

IX. Jindřich Nebojsa 7. místo Technická olympiáda 

IX. Filip Kubíček 9. místo v OK  zeměpisné olympiády 

 Žáci 8.- 9. tř. - výběr OK Halová kopaná st. žáci – nepostoupili ze 
skupiny 

VII. - IX. Jelínková, Hniličková, 
Hloušková, Handlířová, 
Krejčiříková, Chlubná, 

Čevelová, Skoumalová, 
Helánová, Hromková, 
Jandová, Šmardová L. 

OK ve vybíjené 4. místo 

VIII. Bureš, Dražka, Kopřiva, 
Racek, Visingr 

Korespondenční přírodovědná soutěž  

IV. AB - V. Dvořák D., Škarohlíd, Tesař, 
Svoboda, Kocman Mikeska 
D., Novotný V., Jelínek K., 
Reka, Jurášek, Zámečník, 

Ševčík M. 

Turnaj ve vybíjené 4. – 5. ročník – 5. místo 

III. – V.  Buš, Škarohlíd, Dvořák D., 
Kovářová, Novotný V., 

Koutná, Zámečník, Jurášek, 
Ševčík M., Ďásek J. a T., 

Chlubný, Dvořák J.,  
 

Mc Donalds´ Cup – 4. místo 



 28 

VIII. – IX. St. žáci Minikopaná – nepostoupili za skupiny 

VIII. – IX. St. žákyně Přehazovaná - nepostoupili za skupiny 

 Vybraní žáci O lysické sluníčko (recitační soutěž) – bez 
umístění 

 Vybraní žáci Setkání s poezií (recitační soutěž) – bez 
umístění 

 

1.2. Jiné významné výchovně vzdělávací aktivity školy 

 

Třída Název akce Datum 

VII. – IX. Přednáška Evropa  9. 9. 

VI. a VIII. EKO den s Kometou 22. 9. 

III.  Zahájení plaveckého výcviku 23. 9. 

IV. AB Dopravní hřiště Blansko 23. 9. 

IX. Návštěva OÚ Lipůvka 25. 9. 

VIII. Dlabání dýní v zahradnictví v Šebrově 29. 9. 

VIII. a IX. Exkurze Polička, Litomyšl 30. 9. 

I. – IX. Den jazyků – Anglické divadlo 1. 10. 

VI. – VII.  Exkurze Telč, Třebíč 6. 10. 

II. AB Divadelní představení Mach a Šebestová 8. 10. 

I. stupeň Bramboriáda a drakiáda 9. 10. 

I. Dlabání dýní v zahradnictví v Šebrově 12. 10. 

IX. Večerní představení opery Prodaná nevěsta 15. 10. 

III., IV. B Výukový program Den stromů (Rezekvítek) 20. 10. 

III., IV. B Planetárium Brno – Úžasné planety 22. 10. 

VI. – VIII. Divadelní představení Ostrov pokladů 
(Mahenovo divadlo) 

23. 10. 

VI. – VII. Exkurze do zahradnictví v Šebrově 26. 10. 

VI. Výukový program Moravský pravěk (Muzeum 
Blansko) 

27. 10. 

20 dětí z II. 
stupně 

Pobyt v Anglii (Výzva 56) 27. 10. – 1. 11. 

IV. AB, V. Přednáška Moderní je nekouřit 3. 11. 

IX. Přednáška Přátelství a láska 3. 11. 

IV. A, V. Planetárium Brno – Úžasné planety 4. 11. 

VI. a VII. 
děvčata 

Přednáška Čas proměn 5. 11. 

I., II. AB Planetárium Brno - Polaris 9. 11. 

ŠD Halloween v ŠD 16. 11. 

I. st. Vitaminový den 20. 11. 

II. st. VIDA Brno 20. 11. 



 29 

IX. Divadelní představení Louskáček 24. 11. 

I. st. Barevné pátky (po celý listopad)  

I. a III. Přednáška Dentální hygiena 27. 11. 

VIII. a IX. Přednáška AIDS 30. 11. 

Černá Návštěva DD Vranov (předání sbírky) 1. 12. 

ŠD Beseda v knihovně 1. 12. 

IX. Návštěva SŠ chemické v Brně 3. 12. 

I., II.AB Divadelní představení Hvězdička betlémská 
(Blansko) 

3. 12. 

II. AB Zahájení plaveckého výcviku 4. 12. 

IX. Mikulášská nadílka v MŠ a ZŠ 4. 12. 

Černá Vánoční výstava, dílna a jarmark 4. 12. 

 Den otevřených dveří 4. 12. 

V. – IX. Mobilní planetárium 10. 12.  

VII. Filmové představení V hlavě 14. 12. 

VIII. Exkurze Vánoční Brno 16. 12. 

Antonovičová, 
Králová 

Vánoční akademie 17. 12.  
18. 12. 

I. – IX. Výchovný koncert 7. 1. 

III., IV. B Divadelní představení – Malý princ (Radost) 15. 1. 

IV. – IX. Představení Přemyslovci na českém trůně 18. 1. 

VII. – IX. výběr LVK Horní Bečva  31. 1. – 5. 2. 

ŠD Dětský karneval  14. 2. 

I. – IX. Výukový program Zdravá pětka  15. – 16. 2. 

III. a IV. B Technické muzeum 9. 3. 

III. – V. Divadelní představení Bylo nás pět 18. 3. 

I. Výukový program Prevence zubního kazu 18. 3. 

Španihel Pletení pomlázek 22. 3. 

I. – IX. Dravci a lesní školka 23. 3. 

I. st. Noc s Andersenem 1. 4. 

III. a IV. B Škola v přírodě Vlachovice – Tři Studně 4. – 8. 4. 

I., II. AB, IV. A Škola v přírodě - Medlov 11. – 15. 4. 

II. st. Výukový program Řekni drogám NE 13. 4. 

III. a IV. B Den Země ekovesnice Hostětín 22. 4. 

VI. – IX. Den Země KOVOZOO Staré Město u Uherského 
Hradiště 

22. 4. 

V. a VI. tř. Divadelní představení Limonádový Joe (Radost) 28. 4. 

Vostálová Setkání s předškoláky a jejich rodiči 10. a 24. 5. 

VI. Testování Sociální gramotnost 10. a 11. 5. 

V. a VII. ZOO Olomouc 17. 5. 

 ČŠI – sociální gramotnost (bez výstupů) 26. 5. 

I. – IV. Divadlo Hastrman a Tatrman 27. 5. 

VIII. Školní výlet Pavlov 23. – 25. 5. 



 30 

VI. Školní výlet Tři Studně 30. 5. – 1. 6. 

VII. Školní výlet Jeseníky 1. – 3. 6. 

IX. Školní výlet Podlesí 1. – 3. 6. 

IV. AB Dopravní hřiště Blansko  31. 5. 

V. Školní výlet Bořitov - Krhov 1. 6. 

ŠD Hravý cyklista 1. 6. 

V. Školní výlet Lysice 13. 6. 

II. B Školní výlet Wellnes Kuřim 16. 6. 

VIII. Úřad práce Blansko 20. 6. 

VIII. 13 ž. Profitesty (PPP Blansko) 23. 6. 

VIII. Galerie Brno 24. 6. 

III. – V. Putování za country (Divadlo Bolka Polívky) 24. 6. 

ŠD Noc ve ŠD 24. – 25. 6. 

I. st. Sportovní den 27. 6. 

V. - VIII. Brněnské pověsti (ND Brno) 28. 6. 

IX. Exkurze Rudice 28. 6. 

Černá Návštěva DD Vranov  28. 6. 

 
 

Projekty  
 
Projekt „Ovoce do škol“ 
Již třetím rokem je naše škola zapojená do projektu „Ovoce a zelenina do škol“, který je 
určený žákům I. stupně základních škol. Cílem projektu je mj. zvýšit oblibu produktů z ovoce 
a zeleniny, přispět k trvalému zvýšení spotřeby ovoce a zeleniny, vytvořit stravovací návyk ve 
výživě dětí,  zlepšit zdravotního stav dětí, bojovat proti obezitě a zvrátit klesající spotřebu 
ovoce a zeleniny. Všichni žáci prvního stupně dostávají zdarma ovoce distribuované 
společností LAKTEA, o. s. přibližně dvakrát měsíčně. Současně jsme využili nabídky 
doprovodného programu a pro žáky objednali ochutnávkový koš - mix. Ve třídách byla 
uspořádaná ochutnávková hodina. Žáci měli možnost ochutnat méně obvyklé druhy ovoce a 
zeleniny. 
 
Projekt „Zdravé zuby“ 
 

Česko sportuje – Olympijský víceboj 
 
Naše škola se již 3. rokem účastní projektu „Česko sportuje – Olympijský víceboj“. V průběhu 
víceboje se plnilo 8 disciplín, které rozvíjely fyzické schopnosti žáků: rychlost, ohebnost, sílu, 
vytrvalost, hbitost, rovnováhu, silovou vytrvalost, výbušnost.  
V Jihomoravském kraji se naše škole umístila na 1. místě ze všech zapojených škol, 1. místo 
získala i v kategorii podle počtu žáků a v celorepublikovém pořadí bez ohledu na kategorie 
obsadila 10.-14. místo. 
V rámci Olympijského víceboje jsme získali  za tuto svoji aktivitu při plnění  1. doplńkového 
úkolu      “ Běh nás baví“ na podporu sportovců na OH do Ria originální výbavu od KOOH-i-
NOORu v hodnotě 5000,- Kč a  za splnění 2. doplňkového úkolu  na téma „Zdravá výživa“ 



 31 

další bodové hodnocení do celkového hodnocení víceboje a za video na podporu  
basketbalové reprezentace České republiky s originálním pokřikem basketbalový  set (5 
basketbalových míčů a sadu 12 dresů). 
Za naši aktivní účast v Sazka Olympijském víceboji  se naše škola probojovala mezi  15 
nejlepších škol v rámci celé republiky a byla pozvána  na slavnostní předávání cen do Prahy 
do Fanzony Czech Team. 
     Dne 28. 6. 2016 se p. Mgr. Eva Palátová, garantka projektu zúčastnila slavnostního 
předávání  ceny za výhru v projektu  „Sazka Olympijský víceboj“  v Praze. Naše škola obdržela 
za toto umístění v kategorii škol s počtem 201 – 300 žáků  poukázku na výběr sportovního 
zboží v hodnotě 50 000 Kč.  
      Předávání se uskutečnilo v Praze ve Fanzona Czech Team areně za přítomnosti 
představitelů výboru „Sazka Olympijský víceboj“ v čele s dvojnásobným olympijským vítězem 
z Atlanty Martinem Doktorem. 
 

 
 

1.3. Přehled zájmové činnosti 

 

2 Název kroužku Vedoucí Počet žáků 

Angfličtina I. Mgr. Eva Kučerová 12 
Angfličtina II. PaedDr. Bente Bartová 13 

Angfličtina III. Mgr. Eva Kučerová 9 

Florbal I. Mgr. Radmila Strážnická 12 
Florbal II. Mgr. Radmila Strážnická 14 

Hravé cvičení Mgr. Alena Vostálová 25 



 32 

Kroužek českého jazyka Mgr. Martina Černá 12 

Miniházená I. Mgr. Gabriela Jízdná 19 

Miniházená II. Mgr. Jana Navrátilová 17 

Němčina pro mírně pokročilé Mgr. Eva Palátová 9 

Přírodovědný kroužek I.  Mgr. Jana Navrátilová 14 

Přírodovědný kroužek II. Mgr. Jana Navrátilová 17 

Seznámení s počítačem Mgr. Bohumila Klangová 15 

Výtvarný ateliér I. Mgr. Martina Černá 13 

Výtvarný ateliér II. Mgr. Martina Černá 22 

Vybíjená Mgr. Radmila Strážnická 22 

Zábavná matematika RNDr. Miroslava Fojtová 10 

Dyslektický kroužek I. Mgr. Kateřina Jančíková 6 

Dyslektický kroužek II. Mgr. Marcela Antonovičová 8 

Pěvecký sbor Mgr. Kateřina Králová 14 

 

1.4. Poradenské služby 

 
Činnost výchovné poradkyně v oblasti výchovného poradenství byla zaměřena 
na monitorování a intervenci pro žáky a jejich zákonné zástupce v případě výchovných, 
vzdělávacích i jiných problémů (návrhy na vyšetření v PPP nebo jiná odborná vyšetření). 

V oblasti kariérového poradenství byla činnost VP zaměřena na akce týkající se 
profesní orientace žáků (burza škol v Brně), na informační a poradenskou pomoc pro 
vycházející žáky a jejich zákonné zástupce (výběr vhodné školy a vyplňování zápisových 
lístků, zpracování výsledků přijímacího řízení, na zlepšení komunikace školy a rodiny 
(konzultační hodiny). 
 Ve školním roce 2015/2016  jsme spolupracovali  s PPP Blansko, Boskovice a Brno – 
Hybešova.  
Průběžně bylo  vyšetřeno  20 žáků školy. 
Celkem bylo ve škole 8 integrovaných žáků (3 žáci poruchy chování, 5 poruchy učení) 
Tři žáci pracovali podle IVP, 1 podle IVchP, 2 měli vypracovaný  PLPP. 
Ve škole působili 2 asistenti pedagoga a fungovaly dva dyslektické kroužky. 
Během roku proběhlo několik sezení se žáky a jejich zákonnými zástupci, řešili jsme 
především neúspěch a nevhodné chování. Dvěma  žákům  8. třídy byla v květnu udělena 
důtka ředitele školy. Na konci školního roku v srpnu dva žáci 8. třídy úspěšně složili opravnou 
zkoušku z českého jazyka. 
 

1.5.  Program environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty 

 
Environmentální výchova na naší škole není vyučována jako samostatný předmět, ale žáci 
se seznamují s jednotlivými tématy v hodinách přírodovědy, přírodopisu, chemie, zeměpisu, 
výchovy ke zdraví, pracovních činnostech a výtvarné výchově. 
 
 
 



 33 

Cíle environmentálního vzdělávání a výchovy byly realizovány ve školním roce 2015/2016 
pomocí: 

1. průřezových témat v jednotlivých předmětech 
2. exkurzí, vycházek a besed 
3. účasti v projektu Recyklohraní 
4. třídění odpadu a sběru papíru 
5. celoškolních projektů 
6. kroužků s environmentální tematikou 

 
Témata environmentální výchovy, na které se v naší škole převážně zaměřujeme: 
 Energie (šetření, využití alternativních zdrojů) 
 Hospodaření s odpady (třídění odpadu) 
 Ochrana přírody, chráněné druhy, chráněné oblasti 
 Ozonová díra 
 Změny klimatu 
 Udržitelný rozvoj 
 Znečistění životního prostředí 
 Globální problémy 

 
Naše škola je zapojena v celorepublikovém projektu RECYKLOHRANÍ – školního 
recyklačního programu pod záštitou MŠMT České republiky, jehož cílem je prohloubit 
znalosti žáků v oblasti třídění a recyklace odpadů a umožnit jim osobní zkušenost se zpětným 
odběrem baterií a použitých drobných elektrozařízení. Je spojený s osvětovou činností v 
oblasti nakládání s odpady ve školních zařízeních v České republice  
 
Celoroční aktivity: 
 
Péče o květiny ve škole, práce na školní zahradě, práce na školních záhonech a ve skleníku 
Sběr papíru, třídění odpadu 
Účast v programu Recyklohraní  
Výroba dekorací z  přírodnin  
Přírodovědný kroužek a kroužek Věda nás baví 
 

Realizované programy s environmentální tematikou 

Název programu Datum Třída Zodpovědná osoba 

EKO den s Kometou 22. 9. 2015 6. a 8 Antonovičová, Palátová 

Dlabání dýní 28. 9. 2015 8. Černá, Palátová 

Den stromů 19. 10. 2015 3. a 4.B Navrátilová, Strážnická 

Mobilní planetárium 10. 11. 2015 5., 7. a 9. Klangová, Klapalová 

Soutěž YPEF 19. 2. 2016 část 9. tř. Klapalová 

Dravci a lesní školka 23. 3. 2016 1. – 9. Třídní učitelé 

Škola v přírodě 4. – 8. 4. 2016 3. a 4. B Strážnická,Navrátilová, Kašparcová 

Škola v přírodě 11. – 15. 4. 2016 1., 2. 

AB, 4. A 

Vostálová, Jízdná, Dušáková, 

Dvořáková, Španihel 

Ekovesnice Hostětín 22. 4. 2016 3. a 4. B Navrátilová,Strážnická, Kašparcová 

Kovozoo 22. 4. 2016 6. a 7. Klapalová, Klangová 

Kovozoo 25. 4. 2016 8. a 9. Klapalová, Fojtová 

Zoo Olomouc 17. 5. 2016 5. a 7. Klapalová, Klangová 



 34 

 
Všechny aktivity s environmentální tematikou realizované ve školním roce 2015/2016 
přispěly rozvoji znalostí a upevnění kladných postojů a hodnot žáků naší školy tak, aby při 
vlastním rozhodování v běžném životě brali v potaz dopad svých činů a aktivit na své okolí a 
životní prostředí. Žáci rozvíjí schopnost vidět věci v souvislostech a domýšlet možné 
negativní důsledky lidských aktivit v dlouhodobé perspektivě (ve smyslu negativních 
zpětných vazeb). 
 

1.6.      Školní družina 

 
Školní družina zahájila provoz 2. 9. 2015. Celková kapacita školní družiny je 80 dětí. 
V letošním roce byla otevřena 3 oddělení. První oddělení má kapacitu 28 dětí, druhé 
oddělení 27 dětí a třetí 25 dětí. 
Začátek školního roku byl v duchu seznámení se s prostředím školní družiny, upevňování 

vztahů mezi spolužáky (seznamovací hry) a vytváření pravidel pro ŠD. Vychovatelé se 

zaměřili na rozvoj samostatnosti ve třídě,  šatně i  jídelně. Pěkné počasí se využilo 

k poznávání okolí školy, rekreačním pobytům venku, míčovým hrám.  

V měsíci říjnu žáci začali docházet do zájmových útvarů Školního klubu ZŠ Lipůvka. Dětem je 

umožněn odchod do kroužků i následný návrat do školní družiny, což je výhodou pro 

zaměstnané rodiče.  

 

 

  

 V pátek 9. 10. 2015 se Školní družina podílela na uskutečnění akce Bramboriáda 
s drakiádou, kde děti soutěžily o ceny za splněné disciplíny, pouštěly draky a jako odměna 
byla opékání špekáčků. 
 

 
 
 



 35 

 V pondělí 16. 11. 2015 za ředitelského volna proběhl Halloween ve ŠD v počtu 15 dětí, které 
přišly v různých strašidelných maskách. Během dne si vyzkoušely, jak se motá mumie, 
vyrobily kostlivce, malovalo se na obličej a hrály hry v tělocvičně.  
 
 

   
 
 
 
 
1. 12. 2015 jsme navštívili knihovnu na OÚ Lipůvka, kde probíhala beseda se spisovatelkou 
Petrou Braunovou. Děti byly na přednášku pečlivě připraveny, nejen že jsme předem četli její 
tvorbu, ale namalovaly k ní i obrázky. Paní Braunová dětem vyprávěla, jak a kde vznikají její 
příběhy, proč píše hlavně pro děti a nakonec jim přečetla nejzajímavější úryvky z jejích 
posledních knih. Děti se zájmem naslouchaly a poté následovala beseda, během které 
pokládaly paní spisovatelce otázky. Akce se vydařila a dětem velice líbila. 
 
 

 
 
   



 36 

 V adventním čase se naše činnost zaměřila na připravovanou vánoční výstavu s jarmarkem, 
která proběhla 4. 12. 2015.  V našem stánku bylo možné zakoupit za symbolickou cenu 
vánoční ozdoby, svícny z přírodních materiálů, adventní věnečky, andílky z papíru a 
skleněných perliček, figurky do Betlémku a také předměty Pesos o.p.s. na pomoc opuštěným 
a týraným psům v hodnotě min. 25Kč.  
 
 
 

 
 
  
 
Nadšení pro vánoční tvoření dětem setrvalo i nadále, kdy děti vyráběly různé ozdoby na 
stromeček, vánoční dekorace, přáníčka a dárečky. 
 

 
 
 Před vánočními prázdninami jsme se rozloučili malou besídkou ve školní družině, nechyběl 
ani stromeček, dárečky, koledy a nakonec jsme šli do lesa ke krmelci krmit zvířátka. 
 
21. 12. 2015 se uskutečnil mimořádný provoz ŠD během ředitelského volna o počtu 15 dětí.  
V dopoledních hodinách děti tvořily různé vánoční dekorace a po svačince trávily čas 
v přírodě. 
 



 37 

 V lednu se naše škola opět přihlásila do projektu Sněhuláci pro Afriku, jehož cílem je pomoci 
dětem v Africe dostat se ke vzdělání. Akci organizuje pod záštitou ministra školství nezisková 
organizace Kola pro Afriku, obecně prospěšná společnost, ve spolupráci s Gymnáziem, 
Ostrava – Habrůvka, p. o.. Nejedná se o akci, při níž by se jen vybírali peníze, ale pomoc se 
zde uskuteční formou hry a zábavy pro děti. Akce se uskutečnila 26. 2. 2016 a jelikož bylo 
málo sněhu, vytvořili jsme jednoho obrovského sněhuláka na zemi a aby to nebylo dětem 
líto, postavily si ještě sněhuláky z víček. Dětem se akce líbila a náležitě si ji užily. 
 
 
 
V neděli 14. 2. 2016 se sál  OÚ Lipůvka do posledního místečka zaplnil pohádkovými 
postavičkami z našeho oblíbeného Večerníčku. Kdo do sálu v tento den zavítal, potkal nejen 
Večerníčka, vílu Amálku, Rumcajse a Manku, Boba a Bobka, ale hlavně Makovou panenku a 
motýla Emanuela, kteří nás prováděli celým karnevalem.  Po přivítání si pohádkové 
postavičky vyzkoušely, jak se chodí v Kocourových botách, co se skrývá v Klobouku 
kouzelníka Pokustóna, kdo bydlí v lese Řáholci, vyrobily si Večerníčkovu čepici, zalovily si 
v Rákosníčkově rybníčku a prošly si cestu s Kosími bratry. Chybět nemohla ani bohatá 
tombola a odměny za každou splněnou disciplínu. Opět nás navštívil kouzelník Magic-R, který 
svým vystoupením zaujal pohádkové bytosti, rodiče i prarodiče.  V závěru se losovala 
tombola o krásné ceny a poté se zábava naplno rozproudila na tanečním parketu, kdy víla 
tancovala s Cipískem, rytíř s dráčkem či dalmatin s kocourem. 
 

  
 
Velké poděkování za zajištění zvukové techniky patří p. Lachovi a p. Škarohlídovi a také všem 
sponzorům za dary do tomboly. Hlavní uznání patří všem, kteří si dali tu práci a vytvořili si 
vlastní originální masky, opravdu se bylo na co koukat. Jen tak dál a příští rok se opět těšíme 
na setkání v tak hojném počtu. 

 



 38 

 
 
Na Velikonoce nesměl chybět pro tatínky s dětmi již tradiční Kurz pletení pomlázek, který se 
uskutečnil 22. 3. 2016 a poté jsme prezentovali naše velikonoční výrobky na Velikonoční 
dílně, která proběhla 23. 3. 2016. Na její realizaci se podíleli i vychovatelé ŠD. Velikonoční 
družinové aktivity jsme zakončili akcí Velikonoční den v družině na zelený čtvrtek 24. 3. 
2016, kterého se zúčastnilo 16 přihlášených dětí. Tento den byl plný her a velikonočního 
tvoření. 

  
Kurz pletení pomlázek 
 
Den země 22. 4. 2016 jsme pojali formou úklidu okolí školy a při vycházce jsme soutěžili, kdo 
najde nejvíce věcí, které do přírody nepatří.  
 
Během dubna se žáci ŠD zapojili do výtvarné, literární a fotografické soutěže, kterou vyhlásilo  
Hnutí Bronthosaurus BRĎO Vlkani Mikulčice 
 

 „Máme rádi přírodu“ Hlavní téma:  Zaostřeno na přírodu           
Motto: „ Svět vždy čeká na to, až bude objeven“. 
Děti se při vycházce vydaly jako detektivové do okolí školy a pátraly, jestli neobjeví něco 
zajímavého či neobvyklého a poté se objev pokusily přenést na papír. Podařilo se jim 



 39 

namalovat a nakreslit spoustu krásných a zajímavých obrázků a uvidíme, jak to dopadne.  A 
dopadlo… Kateřina Sedláčková z 3. oddělení obsadila krásné 3. místo.  
 
Duben jsme zakončili Čarodějnickým dnem ve ŠD (29. 4), kdy si děti donesly čarodějnické 
kostýmy, a barvičkami na obličej jsme dovedli čarodějnice k dokonalosti. Den jsme trávili 
spoustou her jako je jízda na koštěti, hod koštětem, nošení netopýra na zádech a zakončili 
opékáním párků. Jelikož letošní pálení čarodějnic vyšlo na víkend, nemohli jsme se zúčastnit 
tradičního čarodějnického průvodu. 
 

   

 
1. 6. 2016 na Den dětí uspořádala ŠD dopravní akci Hravý cyklista. Ten den se zahrada školy 
zaplnila malými cyklisty, kteří si chtěli hrát a vyzkoušet si své znalosti z pravidel silničního 
provozu, značek, povinné výbavy kola a hlavně oblíbené jízdě zručnosti přes překážky. Za 
každou splněnou disciplínu děti dostaly odměnu, např. reflexní prvky na kolo, dopravní 
pexeso nebo špekáček, který si po splnění všech úkolů mohly opéci. 
Účast byla veliká, soutěžících bylo více jak 80 dětí, počasí nám přálo a příští rok se opět 
těšíme na tak hojnou účast.  
Velké poděkování všem zúčastněným a BESIPu za věnované ceny. 
 

   
 
 
 



 40 

S blížícím se koncem školního jsme se zaměřili na prevenci úrazů a plánovali jsme, co kdo 
bude dělat o velkých prázdninách.  
Konec školního roku vyvrcholil Nocí ve školní družině (24. 6.). Na programu byly soutěže, 
šipkovaná s hledáním pokladu, večerní táborák s opékáním buřtů, stezka odvahy a přespání 
v tělocvičně.   
 
Na prázdniny jsou připraveny tři turnusy příměstského tábora (11. – 15. 7., 18. – 22. 7., 25. – 
29. 7.). O tábory byl velký zájem a jsou již obsazeny. 

Během školního roku jsme pomáhali organizaci PESOS, o.p.s., kdy jsme prodávali za 

symbolickou částku jejich drobné předměty. Vybrané peníze pomáhají pejskům a kočičkám 
v útulcích. Posláním organizace je pomoc opuštěným, týraným, handicapovaným a jinak 
postiženým psům a kočkám. Cílem organizace je snaha o zlepšení podmínek v útulcích 
a záchranných stanicích pro opuštěná, týraná a handicapovaná zvířata.   

Několik školních roků jsme sbírali víčka od Pet-lahví pro dobročinnou akci pro malého 
Kubíčka. Během této doby se jich nasbíralo ohromné množství a máme obrovskou radost, že 
tento příběh není dětem lhostejný. Tato akce je momentálně ukončená ze strany maminky 
Kubíčka a čekáme na zprávu, že můžeme pokračovat nadále. 

 
 
 
 
 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 
 
ČŠI 
Datum:  15. 10. 2015 
Předmět:  Řešení stížnosti na školu 
 
  1. Škola prováděla psychologické šetření ve třídě, kterou navštěvuje syn  
  stěžovatelky, bez vědomí a informovaného souhlasu zákonných zástupců 
  2. Škola zve stěžovatelku ke konzultaci, u které bude přítomna komise.  
  Nepovažuje přitom za nutné ji řádně informovat, co chce projednat. 
 
Výsledek šetření: Stížnost byla klasifikována v obou bodech jako nedůvodná. 
 
ČŠI: 
Datum:  18. 1. 2016 
Předmět:  Kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona a souvisejících a 
  prováděcích právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání a 
  školských služeb, vykonávaná podle ustanovení §174 odst. 2 písm. d)  
  školského zhákona, ve znění účinném v kontrolovaném období, zaměřená na 
  zápis do 1. ročníku základního vzdělávání. 
 
Závěr:   Nebylo zjištěno porušení školského zákona. 



 41 

 
ČŠI: 
Datum:  26.5. 2016 
Předmět:  Tematická inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. a) školského zákona, ve 
  znění poudějších předpisů, zaměřená na získávání informací o podpoře  
  rozvoje, dosažené úrovni a výsledcích vzdělávání žáků v sociální gramotnosti. 
 
 
Údaje o kontrolách provedených na škole dalšími orgány:  
 
Subjekt:   Obecní úřad Lipůvka  
Datum:   18. 1. 2016, 25. 1. 2016 
Předmět kontroly:   Hospodaření PO Základní školy Lipůvka se zaměřením na správnost, 

efektivnost, hospodárnost a účelnost čerpání přidělených 
neinvestičních prostředků za období od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015  

Provedly:    Libuše Janků, PharmDr. Dagmar Vintrlíková, Mgr. Martina Černá 
Výsledek kontroly:  Nebyly zjištěny žádné nedostatky. 
 
 
Subjekt:   Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky 
Datum:   24. 5. 2016 
Předmět kontroly:  Kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování 

ostatních platebních povinností plátce pojistného 
Provedla:   Jitka Kapounková 
Výsledek kontroly:  Ke dni kontroly nebyly zjištěny splatné závazky vůči VZP ČR ani jiné 

evidenční nedostatky. 
 
 

10. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 
programů 

 
 
Ve školním roce 2015/2016 naše škola nebyla zapojena do žádných rozvojových a 
mezinárodních projektů. 
 
 

11. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 
celoživotního učení 

 
Škola se v tomto školním roce byla zapojena do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 
učení. 

 
Paní učitelka Mgr. Kateřina Králová ukončila studium k výkonu specializovaných činností – 
prevence sociálně patologických jevů. 



 42 

12. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 
financovaných z cizích zdrojů 

 „Cizojazyčné vzdělávání v ZŠ Lipůvka“ – v rámci OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
(Výzva č. 56), jsme ukončili k 31. 12. 2015 výše jmenovaný projekt, na který jsme obdrželi 
dotaci ve výši 743 362,00 Kč. 

Šablona č. 1 Čtenářské dílny byla realizována v šesti ročnících naší školy v období od září 

do prosince 2015. Byly sestaveny tematické plány, nakoupena literatura, odučeny dílny a 

sestaveny zprávy z jednotlivých šablon. 

V rámci šablony č. 2 absolvovali čtyři pedagogičtí pracovníci jazykový pobyt na Maltě. 

Šablona č. 3 Stínování umožnilo p. učitelce 1. stupně vycestovat na stáž na Maltu, kde 

pozorovala metody výuky v návaznosti na svoji aprobaci. 

Díky šabloně č. 4 vycestovalo 20 žáků 2. stupně naší školy na zahraniční jazykově-vzdělávací 

pobyt do Velké Brutánie. Žáci se účastnili jazykového kurzu a také se podrobněji seznámili 

s památkami hlavního města Velké Británie. Své znalosti a zkušenosti  zúročili v hodinách 

anglického jazyka a prezentovali je svým spolužákům a pedagogům. 

 

13. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, 
organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění 
úkolů ve vzdělávání 

 
Ve škole nepracuje odborová organizace. 

Spolupráce školy s dalšími subjekty 
 Velmi dobrou spolupráci a podporu nacházíme u zřizovatele Obce Lipůvka 

 Školská rada 

 MŠ Lipůvka 

 Hasiči Lipůvka 

 Spádovými obcemi 

 Úřad práce Blansko 

 ASK Lipůvka 

 MěÚ OŠ Blansko  

 KÚ JMK Brno 

 ČŠI Brno 

 PPP Blansko 

 PPP Boskovice 

 ZŠ Šebrov 

 Zahradnictví u Kopřivů Šebrov 

 ZUŠ Kuřim 



 43 

 Římskokatolická farnost Lipůvka 

 Dopravní hřiště Blansko  

 AŠSK 

 Plavecká škola Kuřim 

 SCIO 

 Dětský domov Vranov 
 
 

14. Základní údaje o hospodaření 
 
Škola hospodaří s finančními prostředky od MŠMT, od zřizovatele a získanými z vlastních 
zdrojů. Přehled hospodaření školy za rok 2015 uvádí následující tabulka: 
 

Název položky Hlavní činnost Doplňková činnost 

Náklady celkem 15 021 797,58 Kč 139 537,47 Kč 

Spotřeba materiálu 1 684 639,71 Kč 70 539,00 Kč 

Spotřeba energie 517 451,85 Kč 9 550,79 Kč 

Spotřeba jiných dodávek 0,00 Kč 0,00 Kč 

Prodané zboží 0,00 Kč 0,00 Kč 

Opravy a udržování 211 442,00 Kč 0,00 Kč 

Cestovné 63 399,00 Kč 0,00 Kč 

Náklady na reprezentaci 0,00 Kč 0,00 Kč 

Ostatní služby 1 661 325,07 Kč 20 321,00 Kč 

Mzdové náklady 7 568 415,00 Kč 35 715,00 Kč 

Zákonné sociální pojištění 2 520 635,00 Kč 2 740,00 Kč 

Jiné sociální pojištění 40 000,00 Kč 0,00 Kč 

Zákonné sociální náklady 73 912,77 Kč 671,68 Kč 

Jiné sociální náklady 0,00 Kč 0,00 Kč 

Jiné pokuty a penále 45 541,00 Kč 0,00 Kč 

Odpisy dlouhodobého majetku 10 008,00 Kč 0,00 Kč 

Náklady z drobného dlouhodobého 
majetku 

604 577,18 Kč 0,00 Kč 

Ostatní náklady z činnosti 20 451,00 Kč 0,00 Kč 

Náklady z odepsaných pohledávek 0,00 Kč 0,00 Kč 

   

Výnosy celkem 15 021 862,95 Kč 206 805,43 Kč 

Výnosy z prodeje služeb 1 769 397,17 Kč 206 805,43 Kč 



 44 

Výnosy z prodaného zboží 0,00 Kč 0,00 Kč 

Čerpání fondů 0,00 Kč 0,00 Kč 

Ostatní výnosy z činnosti 0,00 Kč 0,00 Kč 

Úroky 1 121,56 Kč 0,00 Kč 

Příspěvky a dotace na provoz 13 251 344,22 Kč 0,00 Kč 

Hospodářský výsledek 65,37 Kč 67 267,96 Kč 

Celkový hospodářský výsledek 67 333,33 Kč  

   

   

Stav fondů Stav k 1. 1. 2015 Stav k 31. 12. 2015 

Fond kulturních a sociálních potřeb 4 710,89 Kč 8 949,34 Kč 

Rezervní fond – dary 12 618,00 Kč 12 398,88 Kč 

Investiční fond 52 581,69 Kč 0,00 Kč 

 
 

15. Závěr 
 

 
Náplň školního roku vycházela z ročního plánu práce, podařilo se nám zorganizovat mnoho 
zajímavých školních i mimoškolních akcí, průběžně docházelo ke zvyšování úrovně 
pedagogických pracovníků ve všech oblastech výchovně vzdělávacího procesu a následně ke 
zkvalitňování vlastní výuky. Ve škole působil dobrý pracovní kolektiv, který se po celý školní 
rok snažil budovat rodinnou a přátelskou atmosféru, založenou na přátelských vztazích a 
individuálním přístupu. Součástí naší práce byla na jedné straně podpora mimořádně 
nadaných žáků a na straně druhé pomoc při integraci žáků se zdravotním postižením. 
Základem pokračování celkového rozvoje školy a jejich součástí zůstává trvale prohlubování 
spolupráce se uřizovatelem a dalšími partnery, s cílem zajistit komplexní provoz tak, aby 
škola plnila své poslání v rámci vzdělávacího i společenského života obce.  
 
 
V Lipůvce 29. 9. 2016 
 
PaedDr. Eva Karlíčková,  
ředitelka školy 
 
 
Výroční zpráva byla projednána na pedagogické radě : 3. 10. 2016 
Výroční zpráva byla předložena školské radě: 25. 10. 2016 
 

 
 
 
 



 45 

Příloha č. 1 Výroční zpráva o poskytování informací 
 
 
Při poskytování informací veřejnosti postupuje škola podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném  
přístupu k informacím, v platném znění a podle Pokynu ministra školství, mládeže a tělovýchovy 
k zajištění jednotného postupu MŠMT při realizaci zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném  
přístupu k informacím, ze dne 8. 11. 1999, v platném znění. 
 
 
A/ Celkový počet písemných žádostí o informace: ……………………………………………… 0  
Ve školním roce 2015/2016 neobdržela škola žádnou písemnou žádost o informace.  
 
B/ Počet podaných rozkladů proti rozhodnutí o neposkytnutí informace: ……………………….. 0 
Ve školním roce 2015/2016 nedošlo k žádnému podání rozkladu.  
 
C/ Počet rozsudků soudu, kterým došlo k přezkoumání rozhodnutí o neposkytnutí informace: … 0 
Ve školním roce 2015/2016 nedošlo k žádnému přezkoumání.  
 
D/ Výsledky sankčních řízení za nedodržování zákona: …………………………………………  0 
Ve školním roce 2015/2016 nedošlo k sankčnímu řízení.  
 
 
 
 
V Lipůvce 29. 9. 2016 
 
 
 
 
 
PaedDr. Eva Karlíčková,  
ředitelka školy 
 
 

 


